
 

Área 2 Área 2 

Casa de Espiritualidad María 

Inmaculada  

Edith Llauradó, 22 08391 TIANA, 
Barcelona Tel. 933 954 111 · 619 841 
726 Fax 934 654 985  

GEMA ( 677777871) LAURA 
( 664706169) ANGELA (600604163) 

Transporte desde Barcelona...  

TREN DE CERCANÍAS R1 hasta Montgat. 

Desde la estación de Barcelona Sans, tienen 

paradas Plaza de Catalunya, Arc de Triomf, 

El Clot-Aragó, St. Adrià de Besòs, Badalona 

y Montgat.  

BUS B29 hasta la Casa de Espiritualidad. 

Tiene una parada junto a la salida de la 

estación de Montgat. 

METRO L2 hasta Pep Ventura. BUS B29 

hasta la Casa de espiritualidad. 

DESDE AEROPUERTO: Rodalias R2 desde 

terminal 2 paradas: Prat estación/bellvitge/

sants/Passeiggracia/Clot. Trasbordo Clot: 

Cercanias L1 Maçanet Maçanes El Clot-

Aragó, St. Adrià de Besòs, Badalona y 

“Bienvenidos al grupo de familia 

Al·lanon esperamos que encuentren en 

esta confraternidad la ayuda y la amis-

tad que nosotros tenemos el privilegio 

de disfrutar. 

Deseamos que confíen en que les 

comprendemos de una forma como 

quizá muy pocas per-

sonas lo puedan ha-

cer. Nosotros también 

nos hemos sentido 

fracasados y desam-

parados., pero en Al·l 

lanon hemos aprendi-

do que no  hay situación verdadera-

mente desesperada y que podemos 

hallar satisfacción y hasta felicidad”. 



RECEPCION 

 

17:00h 

CENA 

 

20:30h 

BIENVENIDA 

 

22:00h 

REUNIONES 

SALA A  TERCER CONCEPTO/

SENDEROS DE RECUPERACIÓN PÁGI-

NA 261 Y 1ª PREGUNTA DE LA PAG 

267 

SALA B HONESTIDAD/  VALOR PA-

RA CAMBIAR PÁGINA 175 Y 236 

SALA C VIVE Y DEJA VIVIR/  ESPE-

RANZA PARA HOY PÁGINA 92 

SALA D1 CUIDAR DE NOSOTROS 

MISMOS,EFINIMOS EL CUIDADO DE 

NOTROS MISMOS / ABRAMOS EL CO-

RAZÓN TRANSFORMEMOS NUESTRAS 

PERIDAS PÁGINA 142 

22:·30h 

DESCANSO 

-Café 

-Pastas 

24:00h 

REUNIONES LIBRES 

 

00:30h 

PROGRAMA SÁBADO 17 DE 

FEBRERO 

PROGRAMA Y 

HORARIOS  

DESAYUNO 08:30h 

REUNIONES   AL LA NON MAÑANA 

SALA A SEGUNDA TRADICIÓN/  ESPE-

RANZA PARA HOY PÁGINA 77 

SALA B COMPASION /  UN DIA A LA 

VEZ PÁGINA 109 

SALA C COMPARTAMOS NUESTRA 

BUENA SUERTE/ DE LA SUPERVIVENCIA 

A LA RECUPERACIÓN PÁGINA 241 9º 

CAPITUL0 

SALA D1 QUINTO CONCEPTO /  SEN-

DEROS DE RECUPERACIÓN PÁGINA 276 Y 

P 281 3 ULTIMAS PREGUNTAS 

10:00h 

DESCANSO 11:30h 

CONTINUACION DE LAS REUNIONES 12:00h 

COMIDA 1400h 

REUNIONES AL LANON  TARDE 

SALA A   NOVENO PASO / EN BUSCA 

DE LA LIBERTAD PERSONAL  PAGINA 60 

SALA B CONFIAR/ VALOR PARA CAMBIAR 

PÁGINA 232 

SALA C REACCIONAR / ABRAMOS EL 

CORAZON TRANSFORMEMOS NUESTRAS 

PERDIDAS  PÁGINA 258 

SALA D1 LEMA MANTENLO SIMPLE/  

UN DIA A LA VEZ PAGINA 143, 205 

17:00h 

DESCANSO 18:30h 

CONTINUACION DE LAS REUNIONES 19:00h 

CENA  20:30 

REUNIONES AL LANON  NOCHE 

SALA A  UNA PERSPECTIVA MÁS PO-

SITIVA/ DESCUBRAMOS NUEVAS OPCIO-

NES PÁGINA 43  RELACIONES SEXUALES. 

SALA B  TERCER PASO/  EN BUSCA DE  

LA LIBERTAD PERSONAL PÁGINA 97 

SALA C AMOR DE UNO MISMO/  ESPE-

RANZA PARA HOY PÁGINA 310 

SALA D1 LEMA: MARTIRIOS /  UN DIA 

A LA VEZ PÁGINA 13, 96 

22:00h 

DESCANSO 24:00h 

REUNIONES LIBRES 00:30h 

PROGRAMA VIERNES 16 DE 

FEBRERO 

DESAYUNO 08:30 

REUNIONES  AL LANON MAÑANA 

SALA A CUART0 CONCEPTO  LA PAR-

TICIPACION ES LA CLAVE DE LA AR-

MONIA/ SENDEROS DE RECUPERA-

CIÓN PÁGINA 268 Y  273 AL DAR 

RECIBO 

SALA B FELICIDAD/  VALOR PARA 

CAMBIAR PÁINA  212 

SALA C DOCEAVO PASO/ EN BUSCA 

DE LA LIBERTAD PERSONAL  PÁGINA 

77 

SALA D1  PAZ / ESPERANZA PARA 

HOY  PÁGINA 8 

10:00h 

DESCANSO 11:30h 

DESPEDIDA 12:ooh 

COMIDA 14:00h 

  
  

PROGRAMA DOMINGO 18 DE 

FEBRERO 

REUNIONES ALATEEN SALA D2  

REUNIONES ALATEEN SÁBADO 

MAÑANA 

-QUE ES EL ALCOHOLISMO? QUIEN 

PUEDE SER ALCOHOLICO?/

ALATEEN ESPERANZA PARA LOS 

HIJOS DE LOS ALCOHOLICOS PAG  

12 y 13 

-ALATEEN UN DIA A LA VEZ/ PAG 

48 

REUNIONES ALATEEN SÁBADO           

POR QUE BEBEN LOS ALCOHOLI-

COS? CUALES SON LOS SINTOMAS 

DEL ALCOHOLISMO?/ALATEEN 

ESPERANZA PARA LOS HIJOS DE 

LOS ALCOHOLICOS PAG 12 y 13 

10:00h 

 

 

 

 

 

17:00h 

REUNIONES ALATEEN DOMINGO 

POR QUE EL ALCOHOLISMO SE 

DENOMINA ENFERMEDAD FAMI-

LIAR?/ ALATEEN ESPERANZA PARA 

LOS HIJOS DE LOS ALCOHOLICOS 

PAG 14,15,16 y 17 

10:00h 


